HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 33/2024/REIT - CGAB/IFRO, DE 21 DE NOVEMBRO

DE 2024
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

(IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU no 111, de 14 de junho de 2023, Seção
2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei no 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada
no DOU de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução no
65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores; TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DO PROCESSO DE PRÉ-SELEÇÃO PARA CANDIDATURAS DE DOCENTES AO PROGRAMA STUDY OF THE U.S.
INSTITUTES (SUSIS) FOR SCHOLARS 2025 .

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA CANDIDATURA OBSERVAÇÃO

Adel Rayol de Oliveira Silva Homologada ‒
Acácio Bezerra de Mira Homologada ‒

Camila Carolina Salgueiro Serrão Homologada ‒
Elaine Lima da Fonseca Homologada ‒

Marcia Iolanda de Souza de Oliveira Homologada ‒
Nephi Moraes de Barros  Não homologada Não se enquadra no item 5.1.I

2. DAS PRÓXIMAS ETAPAS NO CRONOGRAMA:

DATAS EVENTO DESCRIÇÃO

20/12/2024 Divulgação do resultado da Etapa 1 e
convocação para a Etapa 2 Portal Oficial do IFRO

23/11/2024 Período para interposição de recurso
contra o resultado da Etapa 1

Requerimento (Anexo V) enviado ao e-mail da ARINT:
<arint@ifro.edu.br >

23/12/2024 a
31/12/2024

Apresentação da Proficiência ‒
Etapa 2

Enviar o comprovante até a data estipulada neste Edital
para o e-mail da ARINT: <arint@ifro.edu.br >

6/1/2025 Divulgação do Resultado Preliminar Portal Oficial do IFRO

7/1/2025 Período para interposição de recurso
contra o Resultado Preliminar

Requerimento (Anexo V) enviado ao e-mail da ARINT:
<arint@ifro.edu.br >

10/1/2025 Divulgação do Resultado Final Portal Oficial do IFRO

Eventuais situações não contempladas neste Edital serão dirimidas pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), por meio da Assessoria de Relações Internacionais (ARINT): <arint@ifro.edu.br>.

Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 17/12/2024, às 19:23, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2502406 e o código CRC
64CC3021.

Referência: Processo nº 23243.011798/2024-43 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2502406

17/12/2024, 18:42 SEI/IFRO - 2502406 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2658241&infra_sistema=10000010… 1/1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/portal-ifro/443-editais/relacoes-internacionais
https://sei.ifro.edu.br/sei/arint@ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/arint@ifro.edu.br
https://portal.ifro.edu.br/portal-ifro/443-editais/relacoes-internacionais
https://sei.ifro.edu.br/sei/arint@ifro.edu.br
https://portal.ifro.edu.br/portal-ifro/443-editais/relacoes-internacionais
https://sei.ifro.edu.br/sei/arint@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0